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TIL OMX Den Nordiske Børs København 
  
  
  
Birkerød, den 11. juli 2008 
Fondsbørsmeddelelse nr. 22/2008    

 

fra  

 

GW Energi A/S 
 
 
 
  
GW Energi A/S køber Irsk vindmøllepark under opførelse for DKK 290 mio. 

 
Som et led i opfyldelsen af GWE Koncernen’s strategiske målsætning om, at blive et af 
landets største energiselskaber med 100% fokus på vedvarende energi, har GW Energi 
A/S, indgået aftale om erhvervelsen af Gortahile Wind Farm i Irland. 

Gortahile Wind Farm er under udvikling og forventes færdigopstillet ultimo 2009. GW 
Energi A/S overtager Gortahile Wind Farm færdigopstillet af ABO Wind, som er en af 
Tyskland’s største vindmølledevelopere. Entreprisesummen for Gortahile Wind Farm 
andrager DKK 290 mio. og GW Energi A/S har i dag foretaget en betaling på DKK 44,7 
mio. Den resterende købesum skal betales i terminer, efterhånden som projektet 
færdiggøres. Denne resterende del af projektet er der allerede finansieringstilsagn til. 

”Dette er endnu et skridt i retning af, at gøre GWE Koncernen til en af landets største 
energiselskaber med 100% fokus på vedvarende energi”, udtaler adm. direktør Frank 
Buch-Andersen. ”Det er endvidere første skridt i retning af at sprede vores 
vindmølleinvesteringer til også at udgøre andre lande end Tyskland, verdens største 
vindmøllemarked. Alt sammen i vores bestræbelser på at søge højere afkast i vores 
energiselskab og samtidig minimere vores risiko ved spredning af vores investeringer. 
Endvidere er Irland et spændende marked hvor der planlægges massive investeringer i 
vedvarende energi i de næste 3-4 år. Med denne investering har vi sikret os en base og 
tilstedeværelse på dette meget interessante marked”, siger Frank Buch-Andersen. 

Gortahile Wind Farm består af 7 Nordex 2,5 MW vindmøller, med option på at købe 
yderligere 1 Nordex 2,5 MW vindmølle. Projektet udgør fra start 17,5 MW. Investeringen 
opfylder selskabets krav om afkast, jfr. selskabets investeringsstrategi. 

Købet af vindmølleparken under udvikling ændrer ikke GW Energi A/S’s forventninger til 
årets resultat før skat for 2008/09, der fortsat andrager DKK 0-5 mio. 

 
 
For yderligere oplysninger: 
 
 
Frank Buch-Andersen 
Adm. direktør 
Telefon 44 85 22 10 
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Generelt om det Irske marked: 

 

Irland (Rep.) 

Irland har sammen med Storbritannien de bedste lokationer for vindenergi i Europa, og 
Irland har brug for alternative energikilder, da landet i øjeblikket importerer ca. 90% af 
det samlede energiforbrug. 
 
Det officielle mål for Irland er at 13,5% af el-forbruget i 2010 kan produceres af 
vindmøller. Det er anslået at der skal være opstillet ca. 1.400 MW for at nå dette mål. 
Irlands regering arbejder imidlertid mod et internt mål på 15 % inden udgangen af 2010.   
 
Ved udgangen af 2007 var der opstillet godt 800 MW. Til trods for de gode vindforhold, 
blev der blot opstillet ca. 60 MW i 2007 mod 250 MW i 2006. De lokale developere 
forklarer dette med prisstigninger hos vindmølleproducenterne og den langsommelige 
arbejdsgang med nettilslutningen. Forventningerne til 2008 ligger på 150 MW, og 
derefter ca. 300 MW hvert år frem til og med 2012.  
 
El-afregningsprisen er ca. EUR 0,065 per kWh (pristalsreguleret) i 15 år. Prisen er fastsat 
efter PPA (Power Purchase Agreement). 
 

 
 
 


